(第1･2･4･5土曜） 12時～14時

（第1・3土曜日） 10時～12時

(第3日曜） 12時～14時

(第3土曜） 12時～14時

(第1･5日曜）  9時～12時

（第2･4土曜/図書室）

10時～12時

（最終日曜/3Fホール）

10時30分～12時

３０日（土）

２－１ －

２８(土） －７月の
校庭開放当番

（予定）

７(土） １４(土） ２１(土）

３－１ ３－２４－２

２４日（日）

３日（日）

カ    ル    チ    ャ    ー    講    座 詳細はその都度、別紙にてお知らせいたします。

(第1･3日曜） 12時～14時 日程は別途お知らせいたします。

２日（土） ９日（土）
１６日（土）
１７日（日）

２３日（土） ３０日（土）

会 員 各 位
平成２４年 ６月 ４日

	 	 ＰＴＡ会長　権守　久美子

６月のウィークエンドスクール

６月四大小お知らせPTA

http://www.yondai-pta.jp/  四大小PTAホームページ	 『　	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 』	 ぜひご覧ください！

バ ド ミ ン ト ン

健 康 ヨ ガ ク ラ ブ

将 棋 ク ラ ブ

ビ ー チ ボ ー ル

バスケットボール

『船出にあたって』

	 ５月１６日に開催されたＰＴＡ定期総会におきまして、無事に皆様からご承認い
ただき、平成２４年度の四大小ＰＴＡ会長を務めさせていただくことになりました。

１年間どうぞよろしくお願い申し上げます。
	 まずは、前年度のさまざまなＰＴＡ活動に携わっていただいた２３年度の役員の

皆様１年間お疲れ様でした。また5年間にわたり会長としてご尽力いただきました
山本前会長、本当にお疲れ様でした。
「出来ない事を無理にやろうとしたらダメになっちゃうよ！失敗してもいいよ。今

のあなたのやりかたのままでやればいいと思うよ」これは2年前に筆頭副会長を引
き受け、頑張らなきゃいけない！というプレッシャーに押し潰れそうになっていた

私に友人が言ってくれた言葉です。この言葉で私は随分と気持ちが軽くなりました。
今、歴代のＰＴＡ会長の後を引き継ぎ、改めてその重さを実感していますが、友人
の言葉を思い出しながら自分なりに出来ることを精一杯頑張っていきたいと思って

います。
　私達はわが子に対して「もっと勉強しなさい」とか「なんで出来ないの？」と、

ついつい友達と比べたり、期待してつい良い結果を求めてしまいます。でもそれは
子どもにとって過剰な負担をかけてしまいます。
　先日行われた運動会ではどの子も生き生きとしていました。勉強は苦手だけど短

距離走では1等賞の子、普段は目立たないけれど係の仕事を責任持って全うしてい
る子、声を張り上げて応援している子、楽しそうに踊っている子、みんなそれぞれ

に持っている力がある。みんなそれぞれに頑張っている事がある。他の子と比べる
のではなく、一人一人のいい所を認めて伸ばしてあげる。
　同じように、みんなそれぞれのいい所を出し合って、足りない所はみんなで助け

合って行きながら、２４年度四大小ＰＴＡの航海を進めて行きたいと思います。

校庭
開放

1 金 １・２年遠足

2 土 バド・バスケ ６－３

3 日 ソフトボール

4 月 朝会

5 火 安全指導　６年移動教室前健診

6 水 ６年移動教室 バレーボール

7 木 ３年歯磨き

8 金 おはなしの森

9 土 第２回　役員会・評議員会 バド・バレー ５－１

10 日

11 月 朝会　避難訓練一斉下校

12 火 体力テスト

13 水 クラブ　体力テスト バレーボール

委員会発表集会

５年音楽鑑賞教室　耳鼻科

15 金 ５年　田植え もちつき前日準備

16 土 学校公開（２２日まで) 開校を祝うもちつき大会

PTA基礎研修会

17 日 ソフトボール ５－２

18 月 振替休業日

19 火 朝会　３年区内めぐり

20 水 水泳指導始 第2回ベルマーク回収週間 バレーボール

21 木 集会 （第2回集計作業は7月2日担当5年生）

22 金 クリーン作戦 クリーン作戦

23 土 バド・バレー ５－３

24 日 PTA交流スポーツ大会

25 月 朝会

26 火

27 水 バレーボール

28 木 フレンド

29 金 ５年臨海説明会

30 土 バド・バスケ ４－１

★ 5/26の運動会は晴天に恵まれ、子供たちはもちろん先生そしてご家族の皆様方

楽しい思い出に残る一日となったと思います。

前日から運動会終了後までのお手伝いありがとうございました。

★ 6月も行事が盛りだくさんです、今年のスポーツ大会は《ソフト》ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙに

変わりました。

普段、運動不足のお父さん＊お母さんも各学年盛り上がっていきましょう（＾Ｏ＾）
顔見知りでなくてもまずは自分の学年に温かいｴｰﾙを送ってみて（＾。－）

★ 6/8（金）は第一回のPTA会費の引き落とし日です。残高の確認をお願いいたします。

14 木

６月の行事予定
日 曜 学　校　行　事 Ｐ　Ｔ　Ａ　行　事 保護者サークル

《
そ
の
他
の
お
知
ら
せ
》